CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 	/ 2022

Indica ao Prefeito Municipal, que seja feito
estudo para instalar lixeiras de concreto
específicas para a coleta de carvão em
determinadas áreas do parque Ecológico.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta
egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex mo Senhor
Prefeito Municipal, junto à secretaria competente para que seja feito estudo, para
instalar lixeiras de concreto específicas para a coleta de carvão em determinadas
áreas do parque Ecológico.

Justificativa

Sabemos que o parque é muito utilizado por todos e em especial, as pessoas
fazem churrasco, festas infantis, entre outras opções de lazer e acabam
deixando a brasa do carvão em vários lugares do parque, após utilizarem e
temos observado principalmente, que deixam bem próxima das árvores,
podendo acarretar um princípio de incêndio e também até matar a árvore,
trazendo grande prejuízo a flora e a fauna, muito importante para a nossa cidade.

Por estar situações corriqueiras, solicitamos um estudo para instalar essas
lixeiras de concreto, onde as pessoas possam colocar a brasa nestes locais
apropriados em segurança.

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo atendimento a

presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de elevada estima e
consideração.

Sala das Sessões, em 23 de novembro de 2022.

Sérgio 	T txeira (Prof Sérgio)

Vereador

	Page 1
	Page 2